令和５年（２０２３年）６月９日

対象事業者 各位

くまもと行くモン旅割！事務局

「くまもと行くモン旅割！令和２年７月豪雨被災地域応援キャンペーン」

事業者説明会のご案内

若葉青葉の候、皆様におかれましてはますますのご清祥のこととお慶び申し上げます。

 平素より県政に対して、ご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、熊本県では長引く新型コロナウイルスの影響で大きな打撃を受けている旅行関係

業者に対しての支援として、「くまもと再発見の旅」などの観光需要喚起策を実施してきま

したが、令和２年７月豪雨の被害が大きい県南地域においては、その効果を十分に享受でき

ていないことから、引き続きの支援として「くまもと行くモン旅割！令和２年７月豪雨被災

地域応援キャンペーン」を実施いたします。

 つきましては、以下のとおり事業者説明会を開催しますので、ご案内いたします。

記

【事業者説明会概要】

１．宿泊事業者・旅行事業者向け説明会

期 日：令和５年（２０２３年）６月１６日（金） １１：００～

場 所：人吉商工会議所 ３階大ホール

形 式：会場参加（先着７０名）、オンライン参加

２．地域限定クーポン加盟店向け説明会

期 日：令和５年（２０２３年）６月１６日（金） １３：３０～

場 所：人吉商工会議所 ３階大ホール

形 式：会場参加（先着７０名）、オンライン参加

説明会へ参加希望の場合は、別紙「事業者説明会参加申込書」をご記入の上、６月１５日

（木）１７：００まで（郵送の場合は必着）に電子メール・FAX・郵送等でお送りください。

また、WEB 予約フォームもご用意しておりますので、別紙 QR コードからもお申込みい

ただけます。

【事業概要】

１．対象地域

  豪雨被災地域：八代市、人吉市、芦北町、津奈木町、錦町、多良木町、湯前町、

水上村、相良村、五木村、山江村、球磨村、あさぎり町

２．割引内容

割引率

割引上限額
地域限定クーポン

（電子）
宿泊旅行

交通付き 着地型体験付き 宿泊のみ

４０％ ８，０００円 ５，０００円
（平日）３，０００円

（休日）１，０００円

※旅行者の実質負担額が「０円」を下回らないようにすること。

３．利用対象者

  日本国内にお住まいの方

４．対象事業者

  ・豪雨被災地域内の宿泊事業者

・熊本県内に営業所を有する旅行事業者

・オンライントラベルエージェンシー（OTA）

・地域限定クーポン加盟店（豪雨被災地域内の事業者）

５．参画事業者募集期間

  令和５年（２０２３年）６月１２日（月）～同年６月１８日（日）

  ※本事業へ参画希望の場合は、別紙「（様式第１号）参加申込書」をご提出ください。

   その他必要書類は参加申込書に記載しておりますので、ご確認の上、不足なくご提出

ください。（郵送の場合は６月１８日（日）必着）

  ※事業者説明会後に参画を辞退することも可能です。

【問い合わせ先】

くまもと行くモン旅割！事務局

TEL：０９６－２２３－６５０２ FAX：０９６－２２３－６５０３

Mail：kumamoto_tabiwari@nta.co.jp

公式 HP：https://kumamoto-tabiwari.jp（6/12(月)以降に公開予定）

営業時間：９：００～１７：００（８/１１～８/１５は除く）

mailto:kumamoto_tabiwari@nta.co.jp